
  

 

République de Côte d’Ivoire 

                                                                                                       --------- 

PROJET D’INFRASTRUCTURES POUR LE DEVELOPPEMENT URBAIN ET LA COMPETITIVITE DES                

AGGLOMERATIONS SECONDAIRES (PIDUCAS) 

                                                                        

                                                                ------------------------------ 

                                                                Crédit IDA N°: 6062 CI 

                                                                       
 

 

 

 

1. Cet Avis d’appel d’offres fait suite à l’Avis Général de Passation des Marchés publié le 14 Août 2018 
dans le «Development Business». 

2. Le Gouvernement de la République de Côte d’Ivoire a reçu un crédit de l’Association Internationale pour 
le Développement (IDA) d’un montant équivalent à 112,4 millions d’Euros pour le financement des 
activités du Projet d’Infrastructures pour le Développement Urbain et la Compétitivité des 

Agglomérations Secondaires (PIDUCAS). Il a l’intention d’utiliser une partie de ce crédit pour 

effectuer des paiements autorisés au titre du marché relatif aux travaux de réhabilitation de l’hôtel de 

ville de Bouaké (lot n°1 et 2). 

3. Le Projet d’Infrastructures pour le Développement Urbain et la Compétitivité des Agglomérations 
Secondaires, agissant au nom et pour le compte du Ministère de l’Equipement et de l’Entretien Routier 

(MEER), sollicite des offres sous pli fermé de la part de soumissionnaires éligibles et répondant aux 
qualifications requises pour exécuter en deux (02) lots, les travaux de réhabilitation de l’hôtel de ville 

de Bouaké.  

Ces travaux comprennent notamment :  

Lot n° 1 : Travaux en Tous Corps d’Etat (Gros œuvre +VRD +Clôture) 

- Sous-sol ; 
- RDC ; 

- Mezzanine ; 

- 1
er
 Etage ; 

- 2
ème

 Etage ; 

- Salle polyvalente ; 

- Une clôture y compris guérite ; 

- Des aires de stationnement véhicules 4 roues et 2 roues ; 
- Des espaces verts et abords ; 

- L’assainissement général. 

 
 Le délai d’exécution desdits travaux du lot n°1 est fixé à quatorze (14) mois. 

 

Lot n°2 : Lot Technique (Electricité – Climatisation - Ascenseurs - Réseau informatique). 

- Electricité y compris le Réseaux informatique ; 

- Ascenseur y compris le Réseaux informatique ; 

- Climatisation y compris le Réseaux informatique. 
 

 Le délai d’exécution desdits travaux du lot n°2 est fixé à douze (12) mois. 

 

4. Les marchés issus de cet appel d’offres seront passés à prix global et forfaitaire. 

5. Les soumissionnaires éligibles et intéressés peuvent obtenir des informations auprès du Projet 

d’Infrastructures pour le Développement Urbain et la Compétitivité des Agglomérations 
Secondaires (PIDUCAS) et prendre connaissance des documents d’Appel d’offres à l’adresse indiquée 

ci-dessous de 9 heures à 12 heures et de 14 heures à 17 heures Temps Universel. 

AVIS DE PUBLICATION 

APPEL D’OFFRES NATIONAL n°DMP/T20/2019 RELATIF AUX TRAVAUX DE 

REHABILITATION DE L’HOTEL DE VILLE DE BOUAKE (LOT N°1 ET 2). 

MINISTERE MINISTÈRE DE 

L’EQUIPEMENT ET DE L’ENTRETIEN 

ROUTIER (MEER) 

GROUPE DE LA BANQUE MONDIALE EN 

CÔTE D’IVOIRE 

 



  

 

6. Les soumissionnaires intéressés peuvent consulter gratuitement ou obtenir le Dossier d’Appel d’Offres 
complet en français en formulant une demande écrite à l’adresse mentionnée ci-dessous contre un 

paiement non remboursable de la somme de Cinquante mille (50 000) francs CFA. Le paiement pourra 
se faire en versement espèces, par chèque certifié auprès de l’Agence Comptable du PIDUCAS ou dépôt 

direct sur le compte ouvert à la Société Ivoirienne de Banque (SIB), sous le numéro CI007 

01052900009143160 37 intitulé « COMPTE PROJET/ RESSOURCES PROPRES/PIDUCAS ». 

7. Les Instructions aux Soumissionnaires et les Cahiers des Clauses Administratives et Générales sont ceux 
du Dossier Type d’Appel d’Offres pour Travaux – Droit Civil de Juin 2012, version révisée en Janvier 

2017 dans le but de renforcer la performance environnementale et sociale et en matière d’hygiène et de 

sécurité. 

8. Les offres devront être soumises auprès de la Cellule de Coordination du Projet de Renaissance des 

Infrastructures de Côte d’Ivoire (CC-PRICI) sise aux II-Plateaux – Vallons, cité LEMANIA, lot 

n°1802, 08 BP 2346 Abidjan 08, au plus tard le Mardi 26 mars 2019 à 10 heures précises. Les offres 
doivent comprendre une garantie de l’offre, pour un montant de :  

- Lot n°1 : Vingt millions (20 000 000) francs FCFA ; 

- Lot n°2 : Vingt millions (20 000 000) francs FCFA.  

9. Les offres seront ouvertes en présence des représentants des soumissionnaires qui le souhaitent à la salle 
de conférence de la CC-PRICI le même Mardi 26 mars 2019 à 10 heures 30 minutes Temps 

Universel. 

10. La procédure sera conduite par mise en concurrence nationale en recourant à un Appel d’Offres 

National (AON) telle que définie dans les Directives Passation des marchés de Fourniture, de 

Travaux et de services (Autres que les services de consultants) par les Emprunteurs de la Banque 

mondiale dans le cadre des Prêts de la BIRD et des Crédits et Dons de l’IDA de Janvier 2011, 

version révisée de Juillet 2014 (« le Règlement de passation des marchés »), et ouverte à tous les 
soumissionnaires de pays éligibles tels que définis dans le Règlement de passation des marchés. 

11. Les exigences en matière de qualification sont : 

(a) Avoir eu un chiffre d’affaire annuel moyen des activités de Travaux de construction /Réhabilitations 
de bâtiments à caractère administratif ou édifices publics d’un montant de quatre milliards 

(4 000 000 000) Francs CFA pour le lot n°1 et trois milliards cinq cent millions (3 500 000 000) 

Francs CFA pour le lot n°2, qui correspond au total des paiements mandatés reçus pour les marchés 
en cours ou achevés au cours des cinq (5) dernières années (2013-2017) ou (2014-2018) divisé par 

cinq. 

(b) Avoir au cours des dix (10) dernières années réalisées avec succès en tant qu’Entrepreneur principal, 
en groupement ou sous-traitant au moins deux (02) projets similaires portant, pour le Lot n°1 : sur 

les travaux de Construction/Réhabilitation de bâtiments à caractère Administratif, ou Edifice 

public ou administratif et pour le lot n°2 : sur les travaux d’Electricité, de Climatisation et 

d’installation d’Ascenseurs y compris le Réseau informatique pour le compte d’un édifice 
public ou  bâtiments à caractère Administratif en nature, volume et complexité, aux travaux 

spécifiés à la section II-Données particulières du Dossier d’Appel d’Offres, qui ont été exécutés de 

manière satisfaisante et terminés.  

(c) Avoir accès à des financements tels que des avoirs liquides, lignes de crédit, autres que l’avance de 
démarrage éventuelle, à hauteur de : 

Lot n°1 : Trois cent quatre-vingt-millions (380 000 000) Francs FCFA ; 

Lot n°2 : Trois cent quatre-vingt-millions (380 000 000) Francs FCFA. 

(d) Disposer du matériel essentiel spécifié dans la section III- Critères d’évaluation du Dossier d’Appel 
d’Offres. 

(e) Disposer du personnel nécessaire spécifié dans la section III- Critères d’évaluation du Dossier 
d’Appel d’Offres.   

12. L’adresse à laquelle il est fait référence pour l’achat du Dossier d’Appel d’Offres (DAO) est : 

 

Agence Comptable du Projet d’Infrastructures pour le Développement Urbain et la Compétitivité 

des Agglomérations Secondaires, 

Sise à Cocody Attoban lot n° 1848 ilot 108, Abidjan-Cote d’Ivoire 

Numéro de téléphone : (+225) 22 46 73 88/22 46 54 14 



  

 

Email : gepkini@yahoo.fr et copie : demimohamed@yahoo.fr 

 

 

13. L’adresse à laquelle il est fait référence pour le dépôt et l’ouverture des offres est : 

 

Cellule de Coordination du Projet de Renaissance des Infrastructures en Côte d’Ivoire, 

Sise aux II plateaux –vallons, Cité LEMANIA, lot N° 1802 Cocody 

Abidjan-Cote d’Ivoire 

08 BP 2346 ABIDJAN 08 

Numéro de téléphone : (225) 22 40 90 90 

Numéro de télécopie : (225) 22 41 35 59 

Email : gepkini@yahoo.fr et copie à demimohamed@yahoo.fr 
 

 

 

 

mailto:pdimba@yahoo.fr
mailto:demimohamed@yahoo.fr
mailto:pdimba@yahoo.fr
mailto:demimohamed@yahoo.fr

